Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Perpetuo ep[iscop]o. Cap[itulum]. xxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

res sue a comite sismisio martyrlate fuerunt: cu eet cereris iunior die tertio de carcere educta: in quo reclusa detinebat. Quia comes nus datu iussit ad la panar duci: ut oibz pstitueret. Cum aut ducere: apparuerunt ministris duo angelis duoz militibz quos illi cognoscabant facies preterentes: madantes latellibz ex parte commitis: ut hyzena ad lupanar no inferret: sed ea ad talis mortis cacumē deduceret. Qd dum illi pfectissent: et hec comes q nihil de hoc illis mandauerat didicisset: iratus ista magie deputans ad monte illū ascēdit. Et tota die gyrans super illum et hyrenā quidē aspiciens: sed ad eā pertinere no valens: arcum terēdit: et sagitta directa ipsam in cor de peussit. Luius etiā corpus iuxta toros suas anastasia sepeliuit non. ap. Cap. xxvii.

De sancto Sixto primo papa et martyre. Cap. xxvii.

Quartus

gemnadius libro de illustribus.

De sancto Theodooro presbytero et confessore. Cap. xxxv.

Hedodus antioche ne ecclesie presbyter vir mox bone state p picus: sc̄tia clarus: et lingua disertus: aduersus apollinaris stas et anomeos. xv. de incarnatione dñi compo sit libros. Claruit et theodosij p̄mi imperato ris reporibz. Hec gemnadius vbi supra.

De sc̄to Egeippo cōfessore. Cap. xxxvi.

Besippus gente iudeus: sed ad christi fidē cōuersus vir sancissimus: sub adriano et antono principibz floruit: vicinus apostolorū tēpōribz fuit. Qui traditionem apostolicę predicationis: et omnium ecclesiasticorum actuum a passione dominis ad suam etarem: texuit hystorias: ut quorum vitam secrabatur descendī quoqz exprimeret characterem: multaqz ad utilitatem credentū hinc inde congregans quinqz libros composuit. Iu dicā etiam hystoram a mathathia sumens exordium vsc ad bellū iudaci sub Iespafiano et Lito initū finem: elegantē sermone digessit. Aduersum idola disputā quo p̄mo errore creuissent hystoram edidit: commentariorū librum composuit. Afferit se venisse sub anteceto romā et vsc ad eleutherium peruenire: qui dicti aniceti fuerat diaconus: vbi et diem vite clausit extreum. vii. idus aprilis. Hec Hieronymus libro de illustribus.

De sancto Dionysio episcopo cori thioium. Cap. xxxvii.

Dionysius episcopus corinthiorum temporibus marci antonij et lucii aurelii cō modi imperatorum floruit. Eius eruditio et gratia quā habuit in verbo dei: multi fruuntur vsc hodie. Multas enim texuit epistolās christiane fidē rudimenta continentēs. Huius enim doctrina: non solam proficiebat populis quos regendos suscepit: sed etiam procul positis: quibus per suas epistolās se presentem reddebat. Errant nempe eius ad lacedemones scripta. Item ad athenenses. Item ad nicomedenses. Item ad cortinenses. et ceteras crete ecclesias. Scribit etiam ecclesie asinadrine cereris ponit ecclesias. Item ad gnosites et phnitū eoz episcopum. Ad sotherum etiā romanū episcopos p̄i direxit epistolā. Scripsit et ad chrysophorā ram sanctam feminam vnam. Dormit corinthi quiescens in pace sexto idus aprilis. Hec Hieronymus vbi supra.

De sc̄to Perpetuo epo. Cap. xxxviii.

Vixus papa bnius

Snois p̄mus natione romanus ex parte pastore de regione via latna: alexandro p̄mo pape in ep̄atu successit: et sedis annos. x. mēses iii. dies. xxi. Hic constitutus p̄fatione completa chorus hymnū angelicū decararet: sc̄s sanctus sc̄tū sc̄tū dñs deus sabaoth et q̄ mysteria sacra nō tāgerent: nisi a mīstris altari. Constituit etiā vt corpale nō fieret ex syrico nec pāno tācro: sed de purissimo lino cōferto: quia corp̄do minicū in syndone alba et mīda innolutus fuit. Et vt mulier vasa sacrata altaris: nec pallas au deret cōtingere. Insup cōstituit vt quisqz epis coporum ad sedē apostolicā vocatus esset: residens ad ecclesiā suā nisi cum līris papalibz nō suscipiteretur. Qui etiā sub adriano imperatore martyrio coronatur: foras muros vrbis via que apia nūcupat. viii. idus aprilis. Et cessauit ep̄ scopatus dies duos. Et sepultus est ppc altare beati petri in sepulchro in quo reuelit līmus: etenim: anacletus: et evaristus. Et līcez sit rātor martyriū altare tamē solus fixi nūcupat. Hic etiā semiē vbiqz persecutiōe xpianis in gallia poscentibz et aliquē viris dirigeret: qui pene tā fidē lucernā extirpā accēderet: iniuste pegrinū ep̄m romanū pluribus ei associatis: qui multis ibidē cōuersis martyrio coronat⁹ est: vt diceat in eius passione. xvii. kalen. iunij.

De sc̄to theodooro epo ancyra. Cap. xxxix.

Hedodus ancyra nus ep̄no galatic fuit: vir clare sapientie et sanctitatis insignis. Hic aduersus nestoriū redargutionis et cōfutationis edidit librum veritatis catholicā protetorem: arte dialectica ordinariū multis vtrēns assertiōibz anteq̄ scripturārū ponebat testimoniū. Quieuit aut in dño. viii. idus aprilis: ut ait:

De sanctis in mense aprilis occurrentibus. Fo. xci.

Erpetius epus tui
ronen. admirande sanctitatis vir-
tutis. Eius opere templi super
corpus sancti Martini episcopi perfe-
cnum est. Eius sacra membra in
loco ubi fuerant prius tumulata ad locum ubi
nunc veneratur dignissime translata sunt. Huius
depositionis dies recolitur. vi. idus aprilis; ut
in martyrologio scribitur vniuersitate et adoratio.

De sancto Proculo diacono et
martyre. Cap. xxix.

Rocorus diaconus
et martyr de. viii. primis quod ab apo-
stolis electi sunt; vi dicitur. Actuum
vi. vir fide et miraculis preclarissi-
mus apud antiochiam passus
est: ut dicit hieronymus in martyrologio. Dic ut
spemnet de se scriptus nepos fuit sancti stephani
prothomartyris et comes iohannis euanges-
tiste cum ad predicandum missus fuisse in asia:
cum quo multo tempore manes factus est epus
niconedie bithynie: ubi post multorum conuera-
sionem ab eodem apostolo missus est antiochiam
ad predicandum: ubi martyrio coronatus vita
finiuit. v. idus aprilis: ibi in pace quiescit.